et sibi socios adseivit ut Samnitica ab iniuria
eos liberaret.
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Benedictini Coenobii ad Montem-Cassinum prospectus.

Flagrante igitur Samnitico bello, Casco Ro-
mani potiti sunt, et illue, Lucio Papirio Cur-
sore, Caio Iunie Bubulco consulibus, anno ab
Urbe condita CCCCXLI quatuwor veteranorum
millium colonia, trigesima, deducta est, quae
prima obstaret Samnitibus, et vigilaret siqua
molirentur, siqua tentarent irreconciliabiles ad-
versarii, qui nec Romanorum patiebantur aequo
animo imperium, nec incolumes Campanos esse
volebant, utrosque exterminaturi, si potuissent.
Anno Urbis DCLXIII Municipii nomine Ca-
seinensis Colonia decoratur. Apostolorum Prin-
ceps Petrus ibi mansisse dicitur, et Episcopos
constituisse, quorum successores apparent Ca-
prarius, anno p. Ch. CCCCLXY, qui Coneilio sub-
seripsit a Pontifice S. Hilario Romae coacto, et
S. Severus, qui Romae pariter in Coneilio fuit
anno CCCCLXXXNVTI, Felice TIT Pontifice iu-
bente.

Alaricus, Gothorum rex, primo Cassinum quas-
savit: Theodoricus flammis, ferro penitus va-
stavit; at, mirabile dictu!, tot inter caedes et
funera et ignes, duo idolorum ibi restituta sunt
templa, quorum Venus alterum, alterum Apollo
haberet. Ibi oracula convaluere, ritusque tur-
pes, et sacrificia rursus instaurabantur. Qui
fuerat oppido tanto locus vix raro habitatore
incolebatur: rudera aedium, substructiones pro
-aulis, pro mapaliis erant: ibi degentes omni
ferme soluti lege vivebant, in tantum subiecti,
quia latifundum patricium colebant; paucae.
exignae domus Castrum Cassini, seu Castrum
(‘assinense constituebant.

Interea V p. Ch. saeculum excedebat, et qui-
dam adolescens, cui Benedictus magno omine
nomen fuit, in eremo Sublacensi totum se cae-
lestibus addixerat. Aestuabat I[talia caedibus,
incendiis, vastationibus barbarormmn. Detessi
animi, tristes, incerti pacem quaerebant. Bene-
dictus in Dei nomine pacem praeferebat, hoc
tantum si praestitissent, scilicet humanas omnes
abiicerent curas, mundana omnia relinquerent:
quid enim nisi mortem, rapinas. incendia, ser-
vitutem mundus offerebat? ITamque Sublacensis
eremus impar adeuntibus erat. Hince Benedi-
ctus, in Sublacensi valle, plura monasteria mo-
liebatur circa Neroniana rura et lacus: laben-
tia illa, neglecta, expilata: solitarii maeren-
tes i, aureae navis, argenteorumque remorum,
purpurei veli, citharoedorumque immemores in
lintribus olim suavissima cum Augusto suo, lu-

cente luna, decantantium. In hoe erat dum ac-
cessit patricius Tertullus, obtulitque educandos
duos filios Maurum et Placidum Patriarchae,
insuper « pro redemptione animae suae » lati-
fundium ingens Cassinense donavit; donavit
praeterea quamplurima. quae a Lacu Fucino et
ampis Palentinis ad Anxur ferme producta
possidebat. Duodecim monasteria Benedictus in
Sublacensi erexit, de quibus alias in Commen-
tario hoce relatum est (1); at duo simul pre-
mebant ut inde migraret, viri quidam nequam
illis in regionibus, et angor saevissimus ob ea,
quae in Cassinensi suo latifundio ab idolola-
tris patrari audiebat.